
EVL:n SÄÄNTÖMUUTOKSET / LIIKKEENOHJAAJIEN OHJEISTUS 
Voimassa 1.1.2011 alkaen 
 
Erikoisvoittajaluokassa voimaan astuvat muutokset johtuvat kansainvälisten 
tottelevaisuuskokeiden ja -kilpailujen sääntöjen, suoritus- ja arvosteluohjeiden muutoksista. 
Osa muutoksista on vain täsmennyksiä ja tähän on koottu ne asiat, jotka erikoisvoittajaluokassa 
ovat tavalla tai toisella muuttuneet tai joista halutaan erityisesti muistuttaa. 
 
Koiramäärät:  
 Tuomarin ei tule arvostella enempää kuin noin neljä koiraa tunnissa ja 25 koiraa 
 päivässä. Tuomarin työskentelyaika on max. 6 tuntia päivässä. Aikataulusta ja 
 koiramäärästä on aina erikseen sovittava tuomarin kanssa. 
 
Välineet: 
 Koetta varten tarvitaan laudoitettu noin 1 m leveä este, jonka korkeutta voidaan  säätää  

10 cm välein noin 10 cm korkeudesta 70 cm korkeuteen. Esteessä ei saa olla
 sivusiivekkeitä kuten agilityesteissä. Vanhat esteet kelpaavat, vaikka korkeus olisi niissä 
säädettävissä metriin asti. Kapeampia lautoja (5 cm) voi käyttää, mikäli niitä on 
käytettävissä ja tuomari niin haluaa / sen hyväksyy. 
 

 
 

Kehässä on oltava riittävästi merkkejä ja kartioita merkitsemään esim. tarvittaessa 
liikesuoritusten aloitus- ja lopetuspaikkoja sekä suorituspaikkoja kuten kääntymispaikkoja 
jne. Merkkien ja kartioiden tulee olla helposti näkyviä ja niiden kokojen tulee olla 
tarkoituksenmukaisia. Esimerkiksi ruudun (Liike 6) kulmien kartioiden tulee olla n. 15 cm 
korkeita. Pysähtymispaikka voidaan osoittaa pienemmällä merkillä tai kartiolla. 

 
Liikkeiden suorittaminen: 
 

 Kaikki liikesuoritukset ja arvostelu alkavat, kun liikkeenohjaaja on ohjannut koirakon 
aloituspaikkaan ja aloitusasentoon ja liikkeenohjaaja on ilmoittanut ”liike alkaa”.  

 Huomaa! Ei enää kysytä ”Onko valmista?” 
 
 Liikkeenohjaajan tulee, kuten aiemminkin, ennen jokaisen liikkeen aloitusta tarvittaessa 

kertoa ohjaajille liikkeen suorituskäytännön. Tällaisia asioita ovat esimerkiksi 
ryhmäliikkeissä näkösuojan paikan kertominen ja käytännön, miten poistutaan ja palataan, 
muistuttaa tarvittaessa suoritusjärjestyksestä ja vastata ohjaajan muihin mahdollisiin ko. 
liikettä koskeviin kysymyksiin. 

 
 



Etäisyydet: 
 

Suoritusohjeissa annettuja pituuksia tulee ehdottomasti noudattaa. 
 
 
Liike 4  – Seisominen, istuminen ja maahan meno seuraamisen yhteydessä 
 

Asennonvaihtojen suoritusjärjestys sekä käännökset vasempaan ja oikeaan voivat 
vaihdella, mutta järjestyksen tulee olla sama kaikille kilpailijoille. 
 
Järjestys ilmoitetaan kilpailijoille kun tuomari on sen päättänyt heti kokeen alussa. On 
suositeltavaa, että järjestys asetetaan nähtäville koepaikalla.   

  
Käännöspaikat tulee merkitä esimerkiksi pienillä kartioilla. Koirakon tulee ohittaa 
kulmamerkit oikealta, merkkien jäädessä koiran vasemmalle puolelle. 

 
Kun ohjaaja on jättänyt koiran (seisomaan/istumaan/maahan) hän jatkaa kulkuaan kohti 
seuraavaa merkkiä ja kiertää sen oikealta puolelta (jättäen merkin vasemmalle puolelleen). 
Palatessaan ohjaaja ohittaa koiran noin 0,5 metrin päästä (jättäen koiran vasemmalle 
puolelleen).  

 

 
 
Liikkeenohjaajan käskyt: 
 
 Liike alkaa 
 Liikkeelle mars 

 
 Käsky (janan puolivälissä, noin 5m kohdalla) 
 Täyskäännös mars (janan päässä olevalla merkillä) 
 Täyskäännös mars (noin 2 m koiran takana) 

 
 Käsky (janan puolivälissä, (noin 5m kohdalla) 
 Täyskäännös mars (janan päässä olevalla merkillä) 
 Täyskäännös mars (noin 2 m koiran takana) 

 
 Käsky (janan puolivälissä, (noin 5m kohdalla) 
 Täyskäännös mars (janan päässä olevalla merkillä) 
 Täyskäännös mars (noin 2 m koiran takana) 

 
 Liike seis (liike päättyy viimeisen janan päähän) 
 Kiitos  / tai Liike on päättynyt 



 
Liike 6 – Lähettäminen määrätylle paikalle, maahanmeno ja luoksetulo 
 

Ympyrän (r=2m) kehä tulee merkitä näkyvästi. 
Ruutu ja ympyrän kehä eivät saa sijaita lähempänä kuin n. 3 m kehän reunasta.  
Ruutu merkitään kulmiin sijoitettavilla kartioilla (n. 10 – 15 cm). 
 
Ohjaajaa ei kävelytetä ruutuun.  
 
Ruutu ja ohjattu nouto tulee sijoittaa siten, ettei koira ohjatussa noudossa joudu noutamaan 
arvottua esinettä ruudun suunnasta.  

 
Liike 7 – Ohjattu noutaminen 
 

Voidaan käyttää myös sorvattuja puuesineitä (ns. PK-noutoesineet), mutta niiden tulee 
selkeästi erottua pohjasta ja taustasta.  
Esineet tulee sijoittaa siten, ettei arvonta vaikuta noutamisen vaikeusasteeseen. 
Oikean ja vasemman puolen tulee siis olla toisiinsa nähden tasapuolisia. 

 
Liike 8 – Metalliesineen noutaminen esteen yli hypäten 
 

Esteen maksimikorkeus on 70 cm. 
 
Liike 9 – Tunnistusnouto  
 

Huomaa erilainen esineen luovutuskäytäntö kuin VOI:ssa 
 
Liikkeenohjaajan käskyt: 
 Liike alkaa 
o ojennetaan kilpailijalle esine ja kynä 
o otetaan kynä ja esine kilpailijalta (ohjaaja saa pitää esinettä kädessään  

                   kaiken kaikkiaan 5 s.) 
 Ohjaaja täyskäännös seis  
o viedään esineet (10 m päähän); ympyräksi / riviin  

(ei jonoon; noudettavaa esinettä EI rivin päihin) 
 Ohjaaja täyskäännös, seis 
 Käsky (noutoon) 
 Käsky (luovutus) 
 Käsky (perusasentoon, mikäli luovutus on tapahtunut edessä) 
 Kiitos / tai Liike on päättynyt 

   
Liike 10 – Kauko-ohjaus 
 

Liikkeenohjaaja osoittaa ohjaajalle asennonvaihtojen järjestyksen kirjallisten tai kuvallisten 
näyttötaulujen avulla. 
 
Aloituslähtöpaikan rajalinjan merkitsemisestä sovitaan tuomarin kanssa. Ei näkyviä 
merkkejä, jotka koira voi havaita ja käyttää hyödykseen tai jotka haittaavat koiran suoritusta. 
 
Liikkeenohjaaja voi olla joko koiran takana selin koiraan ja ohjaajaan / koiran ja ohjaajan 
välissä (hieman sivussa) selin koiraan ja kasvot ohjaajaan päin. Asiasta sovitaan tuomarin 
kanssa. 

 
 
 
 


